1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 13

06 декабря 2018 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

Присутствовали: 12 человек
(12 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления
ИРО ООО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула В. Войтович
 Е. Григорьева С. Демков
 О. Железняк Е. Жижченко
 А. Красильников А. Ладейщиков
 Ю. Лифантьева В. Стегайло

Повестка дня

1 вопрос. Об исключении из организации в связи с систематической неуплатой
ежегодных взносов
Доложил: Е. Жижченко
В обсуждении приняли участие: С. Демков, И. Козак, Ю. Лифантьева, Р. Хотулев
Решили:
1. Е. Жижченко направить уведомления об исключении из организации в связи с
систематической неуплатой ежегодных взносов в случае непогашения долга в срок до
01.02.2019 следующим членам организации С. Ставцеву, Т. Иоффе, М. Гурьевой, В. Ким
Кир Хо, В. Апциаури, А. Пожидаеву, Е. Чужиновой, А. Сергееву, А. Дайнеко, М. Хадееву.
2. В связи с состоянием здоровья, тяжелым материальном положением при подаче
соответствующего заявления списать долг по членким взносам до 2018 года
включительно О. Пашининой, Е. Хохрину, Цой Де Ён.
3. В связи с заявлением Д. Ильина о тяжелом материальном положении дать отсрочку в
погашении долга по членским взносам до 31.03.2019 г.

2 вопрос. О Доме архитектора
Доложил: А. Макаров
В обсуждении приняли участие: О. Бадула, Е. Григорьева, С. Демков, О. Железняк, Е.
Жижченко, А. Ладейщиков, Ю. Лифантьева, Р. Хотулев
Решили:
1. Передать в БОАИ предложения по назначению финансовой помощи в содержании и
текущем ремонте Дома архитектора.
2. Проработать инструменты привлечения на текущий ремонт Дома архитектора
бюджетных средств.

3 вопрос. О результатах открытых конкурсов на лучшую архитектурно-
градостроительную концепцию застройки территории в границах улиц Цесовская
Набережная, Сурикова, Ленина, Степана Разина в г. Иркутске и на лучшее эскизное
предложение по определению места размещения универсального концертного
зала на 1200 мест в г. Иркутске
Доложил: И. Козак
В обсуждении приняли участие: О. Бадула, Е. Григорьева, С. Демков, А. Красильников, В.
Стегайло

 2

4 вопрос. Празднование Нового Года
Доложил: И. Козак
В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, С. Демков
Решили:
1. Празднуем Старый Новый Год 12.01.2019 г.
2. О. Бадула представить предложения по празднованию Старого Нового Года.

5 вопрос. Разное
Доложил: И. Козак
Решили:
1. Н. Князевой впредь приглашать Е. Протасову, С. Александрова на каждое заседание
правления к 18:00 через помощников.
2. Провести внеочередное заседание правления 13.12.2018 г. (четверг) с 17:00 до 19:00.
В повестке один вопрос – «О ценности профессии».

Председатель правления
ИРО ОТПОО «САР»

 И. Козак
Ответственный секретарь
правления ИРО ОТПОО «САР»

Р. Хотулев